
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

BOLAÑOS DE CALATRAVA
Anuncio del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (Ciudad Real), sobre aprobación de la Lista

Definitiva de Aspirantes Admitidos/as y Excluidos/as, para la provisión de dos plazas de Policía Local,

mediante el sistema de oposición libre. 

Con fecha 2 de marzo de 2020, se ha dictado la siguiente Resolución de la Alcaldía, que literal -

mente dice:

Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes establecido el punto 4.1 de las bases

para la provisión por el sistema de oposición libre de dos plazas pertenecientes a la Escala Básica, Ad -

ministración Especial, categoría de Policía, del cuerpo de Policía Local de este Ayuntamiento, clasifica -

das en el Grupo C, Subgrupo C1, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 195, de 11 de

octubre de 2019 y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto 4.2. de las mismas que rigen esta con-

vocatoria, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 21.1 de la ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local:
RESUELVO

Primero. Incluir en la lista de aspirantes admitidos a Jesús García Pardo, Alfonso Navarro Ruiz

de la Hermosa y Álvaro Rubio Mendoza, al comprobar que sus solicitudes de participación en dicho

proceso selectivo fueron entregadas en tiempo y forma dentro del plazo ordinario de presentación

de solicitudes.

Segundo. Aprobar la Lista Definitiva de Aspirantes Admitidos y Excluidos para el procedimiento

selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos:

Alfaro Garrido, Alejandra *****909Q
Alfaro Martínez, Alberto *****318S
Amor Espinosa, José Carlos *****044F
Andreu González, Víctor *****607R
Aranda Ruiz De La Hermosa, Manuel 
María *****995W
Arreaza Gil, David *****390X
Arroba Gálvez, Roberto *****765G
Auñón Agudo, Álvaro *****545C
Ballesteros Nieto, Francisco Javier *****345Y
Barrilero Campo, Juan Carlos *****991R
Bastante Camacho, Carlos *****370Y
Bello Salamanca, Sergio *****699E
Blanco Jiménez, Miguel Ángel *****934C
Bustos Romero, José Carlos *****000M
Camacho Saavedra, Gabriel *****955P
Cano López, Sergio *****308M
Castellanos Molinero, Tomás *****931K
Céspedes Serrano, Ramón *****762D

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1890

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Córdoba Fernández Bermejo, Alberto *****456F
Córdoba López, Noemi *****582M
Cuadrado Bernardo, Marco Antonio *****643D
Díaz Dapica, Óscar *****175Z
Díaz De Mera Escuderos, Pedro *****809V
Díaz Garrido, Cristian *****329N
Escudero Escribano, Juan Carlos *****270D
Esteban Torrente, David *****893A
Expósito González, Arturo *****337M
Fernández Acebedo, Vanesa *****316D
Fernández Bravo Ortiz, Diego *****714T
Fernández Cano, Miguel Ángel *****537S
Fernández Del Fresno, Ángel Manuel *****660X
Fernández Díaz, Sandra *****445B
Fernández Gómez, Javier *****219A
Fernández Sánchez, Manuela *****225D
Fernández Sánchez, Miguel *****027G
Flores Carrasco, Rodrigo *****830Z
Galán López De Lerma, Carlos *****642Z
Galán Rodríguez, Andrés *****681E
García Abadillo Romero De Ávila, Adrián *****254Q
García Brotons, Segundo *****286W
García Casarrubios Pintor, Óscar *****033Y
García García, David *****136X
García García, Jesús Daniel *****144B
García Gutiérrez, Cristóbal *****174M
García Merino, Cristian *****320S
García Moreno Garzas, Manuel Julián *****755S
García Pardo, Jesús *****099E
García Sánchez, Alejandra *****752K
Gavidia Osado, Fernando *****742D
Gil Benítez, Josué *****436K
Gómez Aguilar, Javier *****518Z
Gómez Aliseda, Adrián *****345R
Gómez De Toro, Ángel *****235J
Gómez Gutiérrez, Arturo *****317Q
Gómez Rodríguez, Cristofer *****028Y
Gómez Romo, Mario *****428X
González Muñoz, José Luis *****650E
Gudiel García, Rosa María *****667T
Hernán Choque, Cándido *****615E
Hoz Morales, Antonio de la *****294B
Izquierdo Santos, Álvaro *****425A
Izquierdo Vallejo, Ángel *****943Z
Jaramillo Naharro, Rafael *****450M
Jiménez de la Coca Vela, José Ramón *****716C
Juárez López, Samuel *****133A

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1891

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Lara Dueñas, José Ramón *****646D
López Fernández, Marco *****386G
López García, Carlos *****454Z
Losa Fernández, Gregoria *****689E
Manjavacas Calero, Virginia *****056R
Manzanares Jiménez, Alberto *****631G
Maroto Lérida, Alberto *****197G
Martín De Lucia Camacho, Aarón *****160Q
Martín Lozano, David *****573T
Martín Moreno, Jorge *****328E
Montealegre Ortiz, Alfonso *****765L
Moraleda Morena, Carlos *****642P
Morcuende Fernández, Sergio *****611V
Moreno Jareño, Rubén *****666D
Morillo Molina, Manuel *****059E
Naranjo De La Rubia, Domingo *****794N
Navarro Ruiz De La Hermosa, Alfonso *****850L
Nieto Acero, Ismael *****994M
Ortiz Molina, Feliciano *****286D
Pajarón Hornero, Rubén *****555R
Palazón Mora, Estibaliz Esperanza *****898Z
Paniagua Muñoz, Antonio *****269S
Parralejo Milara, José Manuel *****934P
Patón Sánchez, Luis Fernando *****806N
Pérez González, José Carlos *****609J
Pérez Mota, Diego *****813L
Pérez Quiroz, Aitor *****338L
Pérez Redondo, Álvaro *****954J
Pino Portillo, Carlos del *****574D
Pozo Rodríguez, José Ángel *****382C
Quintanilla Lucerón, Andrés *****408R
Ráez Rabadán, Santiago *****847H
Recuero Perea, Ángel *****620B
Redondo Sánchez, Raúl David *****555S
Rodero De Lamo, Iván *****413Q
Rodrigo García, Fernando *****534P
Rodríguez Aparicio, Alejandro *****480V
Rubio Aldaria, Ángel *****768R
Rubio Mendoza, Álvaro *****335R
Ruiz Gómez, Julio *****272S
Ruiz Palomares, Elena *****694J
Ruiz Santos, David *****585Z
Sáez Castillo, Iván *****226Y
Sánchez Gómez, Jesús Ignacio *****698C
Sánchez Guijarro, Oliver *****836V
Sánchez Higuera, Francisco *****790G
Sánchez López de la Nieta, José Miguel *****979Z

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1892

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Santos Muñoz, José Antonio *****467W
Serrano Martínez, Pedro Leonardo *****176D
Sobrino González, José Carlos *****414G
Tapia Fernández, Félix *****084S
Torralba Resino, Juan Carlos *****704D
Urbaneja Pérez, María Del Carmen *****699D
Vallejo Sánchez, Guillermo *****305P
Zamora Escudero, Vanesa *****849Z

Excluidos: 

Apellidos y nombre D.N.I. Causas exclusión
Arriero Hernández, Iván *****766H (1)
Lomas Vela, Jenifer *****996W (2)
López Navarro, Carlos *****034R (1)
Montero Azañón, Alberto *****311A (1)
Ramírez Fernández, David *****929X (3)
Santos Díaz, Cristopher *****266A (1)

Causas Exclusión:

(1) No aporta justificante pago de tasa.

(2) No aporta certificado como demandante de empleo.

(3) No aporta certificado de no percepción de prestación contributiva.

Tercero. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

* Presidente:

Titular: D. Antonio López Ruiz. Oficial Jefe del Cuerpo de Policía Local de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D.  Alfonso Márquez Velázquez.  Oficial  del  Cuerpo de Policía  Local de Bolaños de

Calatrava.

* Secretaria/o:

Titular: Dña. Pilar López García. Secretaria General del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. Eufemiano Sánchez García. Funcionario del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

* Vocales: 

Titular: D. Antonio López Sobrino. Agente de Policía Local de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. José Benito Fúnez Gómez. Agente de Policía Local de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dña. Mª Natividad Ruiz Aranda. Agente de Policía Local de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. Miguel Ángel García Román. Agente de Policía Local de Bolaños de Calatrava.

Titular: D. Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador de Emergencias de la Delegación Provin -

cial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplente: D. Antonio Sánchez Sáez. Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de

Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Cuarto. Señalar como fecha de la primera prueba de la oposición, el día 9 de marzo de 2020, a

las 9:00 horas, en el Complejo Polideportivo Municipal, sito en C/ Álvaro de Bolaños Nº 10, de Bolaños

de Calatrava.

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad, así como del Certifica -

do médico, ambos originales.

Quinto. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Anuncios

de este Ayuntamiento.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1893

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
6 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si -

guiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencio -

so-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publi -

cación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestati -

vo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente

o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Valverde Menchero.

Anuncio número 604

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1894

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
7 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U


